Протокол №И-КК-08 от 17.05.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-08

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  17 мая 2017 года

Дата составления протокола – 17 мая 2017 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по инженерным

изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

2. О переносе плановых проверок в отношении организаций-членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О внесении изменений в свидетельство о допуске к

работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

В рамках осуществления контроля за соответствием организаций-членов

Ассоциации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства при внесении

изменений в Свидетельство о допуске, членами Контрольной комиссии рассмотрены

экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в отношении организации-

члена Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Экспертное

заключение Наименование организации

1 067 №067/624-5 от

15.05.2017

Акционерное общество «Волгогаз»

Протокол №И-КК-08 от 17.05.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №067/624-5 от 15.05.2017 в отношении Акционерного

общества «Волгогаз», содержащее рекомендации Экспертно-аналитического управления о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, связанных с изменением перечня

видов работ.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №067/624-5 от 15.05.2017 в отношении Акционерного

общества «Волгогаз», содержащее рекомендации Экспертно-аналитического управления о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, связанных с изменением перечня

видов работ.

По вопросу №2 повестки дня. О переносе плановых проверок в отношении организаций-

членов Ассоциации.

Староверов О.Н. сообщил, что Требования к выдаче свидетельств о допуске к

выполнению работ по инженерным изысканиям прекращают свое действие с 01 июля

2017 года. Вместе с тем, проект Постановления Правительства Российской Федерации «О

минимальных требованиях к членам саморегулируемой организации, выполняющим

инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации,

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов» получил от Минэкономразвития России отрицательное

заключение об оценке регулирующего воздействия. Предполагаемый срок утверждения

Постановления - конец 2-го квартала 2017 г., что делает невозможным разработку

требований Ассоциации, необходимых для реализации норм Федерального закона от 3

июля 2016 г. №372-ФЗ и, как следствие, проведение проверок до вступления в силу

указанного Постановления.

Учитывая вышеизложенное, необходимо внести соответствующие изменения в

План проверок на 2017 год (перенос проверок с июля на другие месяцы 2017 года):

№

п/п

№

рег.
Наименование организации Месяц проверки 2017 года

1 162
АО «Газпром газораспределение

Кострома»
ноябрь

2 004 ООО ПКИ «Промпроект» ноябрь

3 011
ДОАО «Спецгазавтотранс» ОАО

«Газпром»
ноябрь

Протокол №И-КК-08 от 17.05.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

4 170 ООО «Нефтегазпроект - С» октябрь

5 178 ООО «Марин Газ Дизайн» октябрь

6 176
ООО ПФ

«Уралтрубопроводстройпроект»
октябрь

7 003 ООО «КТПИ «Газпроект» сентябрь

8 103 ЗАО «ИКНЗР» сентябрь

9 185 ООО «ТГС» сентябрь

10 130 ООО «ИнфраХит Монтаж» август

11 165 ОАО «МАГЭ» август

12 188 ООО «ИНТАРИ» август

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Вынести вопрос на ближайшее заседание Совета Ассоциации о внесении изменений в

План проверок на 2017 год (перенос проверок с июля на другие месяцы 2017 года):

№

п/п

№

рег.
Наименование организации Месяц проверки 2017 года

1 162
АО «Газпром газораспределение

Кострома»
ноябрь

2 004 ООО ПКИ «Промпроект» ноябрь

3 011
ДОАО «Спецгазавтотранс» ОАО

«Газпром»
ноябрь

4 170 ООО «Нефтегазпроект - С» октябрь

5 178 ООО «Марин Газ Дизайн» октябрь

6 176
ООО ПФ

«Уралтрубопроводстройпроект»
октябрь

7 003 ООО «КТПИ «Газпроект» сентябрь

8 103 ЗАО «ИКНЗР» сентябрь

9 185 ООО «ТГС» сентябрь

10 130 ООО «ИнфраХит Монтаж» август

11 165 ОАО «МАГЭ» август

Протокол №И-КК-08 от 17.05.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

12 188 ООО «ИНТАРИ» август

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Вынести вопрос на ближайшее заседание Совета Ассоциации о внесении изменений

в План проверок на 2017 год (перенос проверок с июля на другие месяцы 2017 года):

№

п/п

№

рег.
Наименование организации Месяц проверки 2017 года

1 162
АО «Газпром газораспределение

Кострома»
ноябрь

2 004 ООО ПКИ «Промпроект» ноябрь

3 011
ДОАО «Спецгазавтотранс» ОАО

«Газпром»
ноябрь

4 170 ООО «Нефтегазпроект - С» октябрь

5 178 ООО «Марин Газ Дизайн» октябрь

6 176
ООО ПФ

«Уралтрубопроводстройпроект»
октябрь

7 003 ООО «КТПИ «Газпроект» сентябрь

8 103 ЗАО «ИКНЗР» сентябрь

9 185 ООО «ТГС» сентябрь

10 130 ООО «ИнфраХит Монтаж» август

11 165 ОАО «МАГЭ» август

12 188 ООО «ИНТАРИ» август

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Протокол №И-КК-08 от 17.05.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская